nome do responsável técnico com 
título profissional e número de registro no CREA ou 
CAU; e quantitativos mínimos dos serviços 
executados conforme segue: 

 Comprovar a execução de construção ou ampliação 

de unidades habitacionais, na quantidade de 
1033,80 (Um mil e trinta e três metros e oitenta 
centímetros quadrados), na porcentagem de 50% 
ou maior; 

Caso sua comprovação técnica operacional seja feita através de atestado do 
responsável técnico, deve demonstrar que a licitante, pessoa jurídica, 
executou/prestou o serviço/obra,  caso  contrário  somente  comprova  a

[...]

discussões e esclarecimento de medições efetuadas; 

Deverá comprovar a capacidade técnico-profissional, de acordo com os termos 
supramencionados, conforme as seguintes quantidades mínimas: 

 Comprovar a execução de construção ou ampliação 

de unidades habitacionais, na quantidade de 
1033,80 (Um mil e trinta e três metros e oitenta 
centímetros quadrados), na porcentagem de 50% 
ou maior; 

Devendo comprovar a capacidade técnico-profissional, de acordo com os termos 
supramencionados e conforme as seguintes quantidades mínimas: 

 Comprovar ter executado diretamente, uma ou mais

[...]

suporte, que poderão constar de anexo classificado, se a administração optar por 
preservar o seu sigilo até a conclusão da licitação. 

A construção das 20 unidade habitacionais, padrão miinha casa minha vida, FNHIS 
SUB-50, atingiu o valor final Estimado de: R$ 3.244.693,60 (Três milhões, 
duzentos e quarenta e quatro mil, seiscentos e noventa e três reais e 
sessenta centavos), com o seguinte quadro de Estatística; 

Fundamentação: Descrição da solução como um todo, inclusive das exigências 
relacionadas à manutenção e à assistência técnica, quando for o caso. 

Trata-se de uma Contratação de empresa do ramo para construção de 20 casas